4.2.40. Responsabilizar-se pela estrutura que permita acompanhar e fiscalizar a 

execução do objeto. 

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que 

totalizam o valor de R$9.444.857,12 (nove milhões, quatrocentos e quarenta e 

quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos), serão 

empregados conforme o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho. 

5.1.1. O valor que será repassado pelo CONCEDENTE: R$9.444.857,12 (nove 

milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete 

reais e doze centavos), tem a seguinte classificacdo orçamentária: 

6560.20.608.22.8245 — Estradas da Integração; natureza da despesa nº 4440.42.01 

— Auxílio a Municípios, fonte de recursos n.º 500, 501, 708, 709, 720,759; 

CLÁUSULA SEXTA — DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS

[...]

Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento — SEAB e 
MHS Empreendimentos e Participagdes Ltda — ME. 
OBJETO: Resjuste de 0,92% (zero virgula noventa e dois por cento) no 
contrato de locagdo 5331/2022 para abrigar o Núcleo Regional de Francisco 
Beltrão. 
VALOR: O valor mensal atualizado R$ 8.672,66 (oito mil, seiscentos e setenta e 
dois reais e sessenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO: 6502.20.122.22.8253, Despesa 3390.3910, Fonte 500. 
Curitiba 26/11/2025 Camila Aragão — Diretora Geral 

163655/2025 

EXTRATOS DE TERMOS DE CONVENIOS 
OBJETO: Pavimentagho de estradas murais — Programa Estradas da